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Geachte heer Brüll,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:
Bent u met het CDA eens dat hygiëne ten aller tijden gewaarborgd dient te zijn?
a. Zo niet, waarom niet?

Antwoord 1:
Ja, ik ben het ermee eens dat de hygiëne gewaarborgd dient te zijn.


Vraag 2:
Hoe is de controle op de hygiëne georganiseerd in het Geusseltbad?

Antwoord 2:
In het Geusseltbad wordt gewerkt op basis van een schoonmaakplan. Maastricht Sport heeft tijdens de openstellingtijden altijd een medewerker van het Cleanteam beschikbaar die na melding polshoogte en eventuele maatregelen kan nemen.
Twee maal per jaar vindt een verplichte onafhankelijke bacteriologische controle plaats door middel van het nemen van vloermonsters op verschillende locaties in het zwembad.
De controle op de uitvoering en kwaliteit van de schoonmaak ligt primair bij de voorman van het schoonmaakteam en uiteindelijk bij de zwembadmanager.

Daarnaast streeft het Geusseltbad naar behouden van het keurmerk Veilig&Schoon. Dit keurmerk wordt alleen verstrekt wanneer er sprake is van een veilige en schone omgeving. In september 2015 werd dit keurmerk voor het eerst aan het Geusseltbad verstrekt. Om het keurmerk te behouden vindt jaarlijks een externe audit plaats. De audit van Veilig&Schoon heeft 22 november 2017 naar volle tevredenheid van de controlerende instantie plaatsgevonden, waarna het keurmerk is verlengd.
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Vraag 3:
Waarom heeft u gekozen om te bezuinigingen op de reinigingsdiensten van het Geusseltbad?

Antwoord 3:
U stelt in uw brief dat de wijzigingen met betrekking tot de bezuinigingen niet voortvloeien uit een directe opdracht van de raad. U schrijft: “een bezuiniging van de raad op bedrijfsvoering bepaalt niet op welk onderdeel in de bedrijfsvoering bezuinigd dient te worden, deze keuze wordt bepaald door het management”. Dit is niet het geval. In het raadsbesluit van 5 april 2016 is in paragraaf 5.2 specifiek benoemd dat “de kosten voor schoonmaak worden verlaagd door het in eigen beheer en via arbeidsmatige dagbesteding te laten uitvoeren”.
Dit wordt in het raadsvoorstel verder uitgewerkt: “Met het MeerJarenOnderhoudsPlan (MJOP) is een becijfering gemaakt van de toekomstige schoonmaakkosten. Op die kosten kan worden bespaard door te kiezen voor een andere opzet die een combinatie vormt van: volledig in eigen beheer uitvoeren van de schoonmaak (nu nog deels uitbesteed) en bepaalde schoonmaaktaken laten uitvoeren door cliënten van zorginstellingen als onderdeel van de arbeidsmatige dagbesteding en arrangementen.”
De bezuiniging op de reinigingsdiensten vloeit dus direct voort uit de opdracht die de raad aan het college en de exploitant heeft gegeven.

Ik bestrijd overigens dat de hygiëne in het Geusseltbad met de implementatie van de nieuwe werkwijze is verslechterd. Uit onafhankelijke rapportages (waaronder die van Veilig& Schoon) blijkt dat het Geusseltbad dit jaar schoner is dan voorheen.


Vraag 4:
Wat gaat u doen om te zorgen dat het hygiëne niveau weer op peil komt?

Antwoord 4:
Zoals hierboven gesteld is de hygiëne van het Geusseltbad op orde. Echter, in een zwembad waar de bezettinggraad zo hoog is kan helaas niet voorkomen worden dat er af en toe op piekmomenten, bijvoorbeeld tijdens sportevenementen zoals de Swimmeet, haren in de putjes aangetroffen worden.
Maastricht Sport heeft tijdens de openstellingtijden altijd een medewerker van het Cleanteam beschikbaar, die na melding polshoogte en eventuele maatregelen kan nemen.


Vraag 5:
Wat gaat u doen om een verslechtering van de uitstraling, door opzwellende kozijnen en kapotte tegels, op te lossen?

Antwoord 5:
Het opzwellen van de onderkanten van de hardhouten kozijnen wordt veroorzaakt door het veelvuldig nat worden bij de schoonmaak. De oplossing van dit probleem is reeds opgepakt in overleg met aannemer die het bouwkundig onderhoud uitvoert. De kozijnen worden aan de onderkant voorzien van een ander materiaal dat beter bestand is tegen langdurig contact met water.
De oorzaak van de kapotte tegels is wat moeilijker te duiden. Maar desondanks staan ook de tegelwanden al ingepland om voor einde van het eerste kwartaal te worden vernieuwd.


Vraag 6:

En hoe gaat u dit voor de toekomst organiseren?
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Antwoord 6:
Het onderhoud van het Geusseltbad is onder te verdelen in een aantal aspecten.

 het dagelijks onderhoud wordt uitgevoerd door de eigen Technische Dienst;

 het overige correctieve en het preventieve onderhoud van het combi-gebouw (Geusseltbad en Kleed-Clubgebouw) is uitbesteed en wordt uitgevoerd door de door de gemeente gecontracteerde aannemer;

Gelet op het bovenstaande is er geen aanleiding om de huidige werkwijze aan te passen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie,


Andre Willems

